
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

 

 

ΕΚΤΗ (6η) ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Η Έκτη (6η) συνεδρίαση του οργάνου πραγματοποιήθηκε την Τρίτη, 27 Φεβρουαρίου 2018 

στις 11:30 π.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων της Πρυτανείας στην Τρίπολη υπό την 

προεδρία του Πρύτανη, Καθηγητή Αθανασίου Κατσή. 

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν τα εξής μέλη του  Πρυτανικού Συμβουλίου: 

1.  Κατσής Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρύτανης 

2. Ανδρειωμένος Γεώργιος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

3. Ζυγά Σοφία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Αντιπρύτανης 

4. Λέπουρας Γεώργιος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

5. Τσιάρας Αστέριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

6. Σουρλά Ελένη, Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού 

 

 

Οι φοιτητικοί σύλλογοι και το σύνολο των προπτυχιακών φοιτητών δεν έχουν ορίσει 

εκπρόσωπο παρά το υπ. αριθμ 7854/23.11.2017 έγγραφο με το οποίο έχουν κληθεί να 

εκλέξουν εκπρόσωπο για το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018. 

 

Πρακτικά τήρησε η κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, Γραμματέας Πρυτανικού 

Συμβουλίου. 

 

Η ημερήσια διάταξη περιελάμβανε τα ακόλουθα θέματα: 

 

Θέμα 1: Θέματα Στρατηγικής Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

Το θέμα αναβλήθηκε για να συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση. 

 

Θέμα 2:  Θέματα προσωπικού 

 



2 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση το Πρυτανικό Συμβούλιο ενέκρινε ομόφωνα την 

εισήγηση του Πρύτανη και τον εξουσιοδότησε στη σύνταξη των σχετικών αποφάσεων οι 

οποίες επισυνάπτονται στο Παράρτημα. 

 

Θέμα 3: Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

Μετά από διαλογική συζήτηση το Πρυτανικό Συμβούλιο ενέκρινε ομόφωνα την 

εισήγηση του Πρύτανη και τον εξουσιοδότησε στη σύνταξη των σχετικών αποφάσεων οι 

οποίες επισυνάπτονται στο Παράρτημα. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Γραμματέας του Πρυτανικού 

Συμβουλίου 

 

 

 

Μαρία Χριστοδημητροπούλου 

  

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

  

Αθανάσιος Κατσής 

Καθηγητής 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 



5 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 1 /27.02.2018 Συνεδρίαση 6η
 

 

Θέμα:  Θέματα προσωπικού. 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017,  

3. Την  εισήγηση  του  Πρύτανη,  Καθηγητή Αθανάσιου Κατσή, 

4. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 6η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (28-

02-2018), 

5. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της υπαλλήλου. 

 

Αποφασίζει 

Την  τοποθέτηση της κ. Δήμητρας Ψυχογυιού, μόνιμης διοικητικής υπαλλήλου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και με 

καθήκοντα Προϊσταμένου και Γραμματέα του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της 

Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

Ο Πρύτανης 

  

 

                                                               Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 



6 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 2 /27.02.2018 Συνεδρίαση 6η
 

 

Θέμα:  Θέματα προσωπικού. 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017,  

3. Την  εισήγηση  του  Πρύτανη,  Καθηγητή Αθανάσιου Κατσή, 

4. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 6η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (27-

02-2018), 

5. Τα στοιχεία των προσωπικών μητρώων των υπαλλήλων. 

 

Αποφασίζει 

Τον  ορισμό  της κ. Γεωργίας Κομποχόλη, μόνιμης διοικητικής υπαλλήλου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Προσωπικού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με αναπληρώτρια 

αυτής, την κ. Σπυριδούλα Πυρπάρα μόνιμης διοικητικής υπαλλήλου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 

 

Ο Πρύτανης 

   

 

                                                                 Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 



7 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 3/27.02.2018 Συνεδρίαση 6η
 

 

Θέμα:  Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017, (ΦΕΚ 114/Α΄/04-08-2017 ) περί 

αρμοδιοτήτων του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

3. Την εισηγητική του Αναπληρωτή Πρύτανη Οικονομικής Διαχείρισης και Νέων 

Τεχνολογιών, Καθηγητή Γεωργίου Λέπουρα, με ημερομηνία σύνταξης 14/2/2018. 

4. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 6η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (28-

02-2018), 

 

Αποφασίζει 

 Την έγκριση της 1 ης τροποποίησης Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 

(οικονομικό έτος 2018) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. Το φύλλο μεταβολών της 1 

ης τροποποίησης επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην παρούσα απόφαση. 

 

Ο Πρύτανης 

                                     

                       

     Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Παράρτημα Απόφασης 3/27-2-2018, 6η Συνεδρίαση 



9 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ             

 

Τρίπολη 14/02/2018 

 

  ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

 

 

 

Επί της 1ης τροποποίησης του  Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

οικονομικού έτους 2018 

 

         Το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου (Ν.Π.Δ.Δ.) σύμφωνα με τις κινήσεις λογ/μών που διατηρεί στη 

Τράπεζα Πειραιώς και Ελλάδος, με τους:  

 υπ’ αριθ.    192 από 30/11/2017 έως 29/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με  αριθ. 5503-
013549-028, 

 υπ’ αριθ.  129 από 30/11/2017 έως 29/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ. 5503-
016353-558 

  υπ’ αριθ.  148 από 30/11/2017 έως 29/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ. 5503-
019984-575  

 υπ’ αριθ.  41 από 30/11/2017 έως 29/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ. 5503-058353-
671  

 από 01/12/2017 έως 28/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ. 26008  

 από 01/12/2017 έως 31/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ. 1302104600000010  

 από 01/12/2017 έως 31/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ. 1309104600074011  

 από 01/12/2017 έως 31/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ. 1307104600007018 

 από 01/12/2017 έως 31/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ. 1309104600075018  

 από 01/01/2017 έως 31/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ. 1309104600079013 

 από 01/12/2017 έως 31/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ. 1313104600001015  

 από 01/12/2017 έως 31/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ.1314154600053016  

 από 01/12/2017 έως 31/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ. 1314154600055019 

 από 01/12/2017 έως 31/12/2017 κίνηση λογαριασμού  με αριθ. 1314154600052010 
 

διαπιστώνετε ότι το συνολικό ποσό του χρηματικού υπολοίπου 31-12-2017 ανέρχεται στο ποσό των 

8.181.069,61€  αφαιρουμένου του ποσού των 53.700,85€  Τακτικού Προϋπολογισμού για  

ανεξόφλητες επιταγές 31-12-2017 δηλαδή πραγματικό χρηματικό υπόλοιπο 31-12-2017 είναι  το 

ποσό των  8.127.368.76€ . 

 

 



10 

 

         Προς τακτοποίηση των Κ.Α. των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018  επιβάλλεται η 

1η τροποποίηση του  τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018, προκειμένου να προσαρμόσουμε 

τους Κ.Α.  στo  σκέλος  των   εξόδων εγγράφοντας ως ταμειακό υπόλοιπο τις ανεξόφλητες υποχρεώσεις  

του οικονομικού έτους  2017. 

Επιπλέον, πρέπει να σημειωθεί  ότι το υπόλοιπο του ταμειακού υπολοίπου  πλην των ανεξόφλητων 

υποχρεώσεων παραμένει αδιάθετο. Σε συνέχεια των παραπάνω διαμορφώνεται ως εξής το ταμειακό 

υπόλοιπο.  

 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ (Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ) 

 

 Ταμειακό υπόλοιπο λειτ/κών δαπανών οικ. έτους 2017:                         6.593.004,78€ 

Συν τόκοι μισθοδοσίας-σίτισης :                                                                + 11.950,18€ 

 Μείον υποχρεώσεις ανεξ/τες  οικονομικού έτους 2017:                           - 553.987,65€ 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                                 6.050.967,31 € 

 

Αδιάθετο υπόλοιπο 2011 :                                                                           479.604,34€ 

Αδιάθετο υπόλοιπο 2012 :                                                                        1.751.147,17€ 

Αδιάθετο υπόλοιπο 2013 :                                                                        1.135.856,77€ 

Αδιάθετο υπόλοιπο 2014 :                                                                           980.329,70€ 

Αδιάθετο υπόλοιπο 2015 :                                                                           538.540,27€ 

Αδιάθετο υπόλοιπο 2016 :                                                                           688.751,26€ 

Αδιάθετο υπόλοιπο 2017 :                                                                           464.787,62€ 

Συν τόκοι μισθοδοσίας-σίτισης :                                                                   11.950,18€ 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                                 6.050.967,31€ 

                                                                                         

 

Πιο συγκεκριμένα οι αυξήσεις των ΚΑΕ των λειτουργικών δαπανών που  επέρχονται είναι :    

 

0261: Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία Αύξηση ποσού 11.000,00€ αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

Παν. Πελ. έτους 2017. 

0289: Διάφορες αποζημιώσεις που δεν κατονομάζονται ειδικά Αύξηση ποσού 15.000,00€ αφορά αποζημιώσεις 

υπαλλήλων ΙΔΑΧ βάση του αρθρου 55, του Π.Δ 410/1988. 

0411:Αμοιβές νομικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία Αύξηση 

ποσού 29.286,24€ αφορά παραστατικά μηνός  12ου /2017 ποσού 1.117,24€, τα οποία έλαβε η οικονομική 

υπηρεσία τον 12/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017 καθώς και 

Συμβάσεις ποσού 28.169,00€ οι οποίες έχουν συναφθεί το οικ. Έτος 2016 και 2017 και λόγω αναβολής των 



11 

 

δικαστηρίων και αναμονή νέας δικάσιμου θα τιμολογηθούν στο οικ. Έτος 2018. 

Αναλυτικά, οι ανεκτέλεστες συμβάσεις εν όλο ή εν μέρη είναι οι εξής: 

1. 5048/6-9-2017 (ΑΔΑ:6Μ0Ψ469Β7Δ-ΧΛ3) 
2. 3475/23-6-2017 (ΑΔΑ:6ΕΔ5469Β7Δ-ΧΔ1) 
3. 791/14-2-2017 (ΑΔΑ:6Γ8Ω469Β7Δ-6ΦΟ) 
4. 6032/3-8-2016 (ΑΔΑ:ΨΣ97469Β7Δ-88Ο) 
5. 8025/30-11-2017 (ΑΔΑ:6ΛΜ5469Β7Δ-1ΧΛ) 
6. 8043/30-11-2017 (ΑΔΑ:ΩΟ6Ι469Β7Δ-Ψ0Ψ) 
7. 6260/6-10-2017 (ΑΔΑ:6ΚΚΝ469Β7Δ-73Κ) 
8. 3479/23-6-2017 (ΑΔΑ:Ψ34Ω469Β7Δ-Υ8Ε) 
9. 3476/23-6-2017 (ΑΔΑ:7ΗΔΚ469Β7Δ-ΩΝΑ) 
10. 3955/13-7-2017 (ΑΔΑ:6Β8Δ469Β7Δ-44Β 

 

0412: Αμοιβές τεχνικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία. Αύξηση 

ποσού 7.909,25€ αφορά παραστατικά μηνός 12ου / 2017 ποσού 209,25€ τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία 

τον 12/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017 καθώς και Τεύχος 

Διαγωνισμού με αρ. 5658/20-9-2017 (ΑΔΑ:78Σ5469Β7Δ-ΥΦ9) ποσού 7.700,00€. 

 0426: Αμοιβές ιδιωτ.γραφείων και ιδιωτών για την εκτέλεση μηχανογρ. Εργασιών Αύξηση ποσού 4.840,00€ 

αφορά παραστατικά μηνός 12ου / 2017 τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12/2017 με αποτέλεσμα να μην  

ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017.  

0429: Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίεςΑύξηση ποσού 745,00€ αφορά 

παραστατικά μηνός 12ου / 2017 τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12/2017 με αποτέλεσμα να μην  

ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017.  

 

0439: Λοιπές Αμοιβές Νομικών Προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες Αύξηση ποσού 3.658,00€ αφορά 

παραστατικά μηνός 12ου / 2017 ποσού 3.658,00€ τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12/2017 με 

αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0518:Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά Αύξηση ποσού 259,98€ αφορά παραστατικό μηνός  2ου /2017 το 

οποίο έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του 

οικονομικού έτους 2017. 

0543: Δαπάνες για εκπαιδευτικές εκδρομές. Αύξηση ποσού 2.248,90€ αφορά παραστατικό μηνός  12ου /2017 το 

οποίο έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του 

οικονομικού έτους 2017. 

0711:Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό: Αύξηση ποσού 

878,83€ αφορά παραστατικά οδοιπορικών  τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα 

να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0715: Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων : Αύξηση ποσού 676,98€ αφορά παραστατικά οδοιπορικών  

τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του 

οικονομικού έτους 2017. 

0721:Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης  για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων στο εσωτερικό: Αύξηση ποσού 

1.160,00€ αφορά παραστατικά τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  

ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0737: Οδοιπορικά έξοδα για την αποστολή υπαλλήλων στο εξωτερικό για εκπαίδευση Αύξηση ποσού 2.004,47€ 



12 

 

αφορά παραστατικά τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  

ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0738: Ημερήσια αποζημίωση για την αποστολή υπαλλήλων στο εξωτερικό για εκπαίδευση Αύξηση ποσού 

1.200,00€ αφορά παραστατικά τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  

ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0741: Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού υπαλλήλων: Αύξηση ποσού 1.321,80€ αφορά παραστατικά τα οποία 

έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού 

έτους 2017. 

0813:Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων Αύξηση ποσού 26.074,52€, συγκεκριμένα  22.770,00€ 

αφορούν  ενοίκια από 22-09-2017 έως 31-12-2017, τα 1.674,64€ αφορούν ενοίκιο 11ου και 12ου.2017 και 

1.629,88€ αφορούν   κοινόχρηστα 5ου-12ου/2017 τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017 με 

αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0824: Μεταφορές αγαθών και φορτοεκφορτωτικά. Αύξηση ποσού 372,00€ αφορά παραστατικά τα οποία έλαβε 

η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 

2017. 

0832: Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη εσωτερικού: Αύξηση ποσού 6.067,97€ αφορά παραστατικά 

μηνός 12ου /2017 τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017 με αποτέλεσμα να μην  

ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0841:Ύδρευση-άδρευση Αύξηση ποσού 1.599,50€ αφορά λογαριασμούς ύδρευσης  μηνός 12/2017 τους οποίους 

έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017  και δεν ενταλματοποιήθηκαν  εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0842:Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο):Αύξηση ποσού 37.699,20€ αφορά λογαριασμούς ΔΕΗ 

μηνός 12ου /2017 τους οποίους έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 και δεν ενταλματοποιήθηκαν  εντός 

του οικονομικού έτους 2017. 

0845:Δαπάνες καθαρισμού γραφείων: Αύξηση ποσού 22.236,90€ αφορά παραστατικά μηνός  8ου /2017 7.105,21€ 

και 12ου /2017 ποσού 15.131,69€, τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  

ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0851:Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις : Αύξηση ποσού 1.451,50€ αφορά παραστατικά μηνός  11ου /2017 ποσού 

346,75€ και 12ου /2017 ποσού 1.104,75€, τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να 

μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0856: Φιλοξενίες και δεξιώσεις: Αύξηση ποσού 1.577,44€ αφορά παραστατικά μηνός  6ου/2017 ποσού 54,00€, 

10ου/2017 ποσού 59,95€,11ου /2017 ποσού 1.043,50€ και 12ου /2017 ποσού 419,99€, τα οποία έλαβε η οικονομική 

υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0857: Οργάνωση συνεδρίων, συμμετοχή σε συνέδρια: Αύξηση ποσού 2.247,72€ αφορά παραστατικά μηνός  11ου 

/2017 ποσού 248,00€ και 12ου /2017 ποσού 1.999,72€, τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με 

αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0879:Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων: Αύξηση ποσού 4.583,50€  αφορά παραστατικά 

μηνός 9ου/2017 ποσού 446,40€, 10ου/2017 ποσού 774,98€,11ου /2017 ποσού 868,00€ και 12ου /2017 ποσού 

2.494,12€, τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   

εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0887:Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων: Αύξηση ποσού 2.229,16€ αφορά παραστατικά μηνός  12ου 

/2017   τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός 

του οικονομικού έτους 2017. 



13 

 

0889: Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού: Αύξηση ποσού 3.774,38€ αφορά παραστατικά μηνός  12ου 

/2017   τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός 

του οικονομικού έτους 2017. 

0891: Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις : Αύξηση ποσού 2.763,29€ αφορά παραστατικά μηνός  

11ου /2017 ποσού 999,86€ και 12ου /2017 ποσού 1.763,43€, τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 

με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0892: Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων, μεταφορικών μέσων, μηχανικού εξοπλισμού, επίπλων, 

χρεωγράφων, ενεχύρων κ.λ.π.: Αύξηση ποσού 10.106,00€ αφορά παραστατικά μηνός  11ου /2017 ποσού 124,00€ 

και 12ου /2017 ποσού 9.982,00€, τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  

ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

0899:Λοιπές δαπάνες: Αύξηση ποσού 1.768,19€ αφορά παραστατικά μηνός  12ου /2017 , τα οποία έλαβε η 

οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 

2017. 

0912:Τέλη: Αύξηση ποσού 880,01€ συγκεκριμένα  819,72€ αφορούν  χαρτόσημο ενοικίων από 22-09-2017 έως 31-

12-2017 και τα 60,29€ αφορούν χαρτόσημο ενοικίων 11ου και 12ου/2017. 

1251:Προμήθεια επιστημονικών συγγραμμάτων και λοιπών βοηθημάτων: Αύξηση ποσού 2.629,30€ αφορά 

παραστατικά μηνός  12ου /2011 λόγω έλλειψης απαραίτητων δικαιολογητικών από  την πλευρά του  προμηθευτή   

με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθεί εντός του οικονομικού έτους 2017. 

1259: Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων: Αύξηση ποσού 5.991,06€ αφορά 

παραστατικά μηνός   12ου /2017  ποσού 1.229,39€ τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με 

αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017 και σύμβαση με αριθμ. πρωτοκ. 

8444/19-12-2017 (ΑΔΑ:63ΚΤ469Β7Δ-Ν01) ποσού 4.761,67€ η οποία δεν εκτελέστηκε εντός του έτους 2017 και θα 

ολοκληρωθεί το έτος 2018. 

1261: Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά: Αύξηση ποσού 5.491,73€ αφορά 

παραστατικά μηνός  11ου /2017 ποσού 1.354,37€ και 12ου /2017 ποσού 4.137,36€, τα οποία έλαβε η οικονομική 

υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

1292: Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων: Αύξηση ποσού 681,20€ αφορά παραστατικό μηνός  11ου/2017 το 

οποίο έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθεί   εντός του 

οικονομικού έτους 2017. 

1299: Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίων και εκμεταλλεύσεων: Αύξηση ποσού 17,481,05€ 

αφορά παραστατικά μηνός  12ου/2017 ποσού 2.889,97€ τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με 

αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν  εντός του οικονομικού έτους 2017 και σύμβαση με αριθμ. πρωτοκ. 

8530/22-12-2017 (ΑΔΑ:ΨΟ6Ε469Β7Δ-8Β7), ποσού 14.591,08€ η οποία δεν εκτελέστηκε εντός του έτους 2017 και 

θα ολοκληρωθεί το έτος 2018. 

1413: Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κτιρίων γενικά: Αύξηση ποσού 6.695,63€ αφορά 

παραστατικά μηνός  10ου/2017 ποσού 975,71€, 11ου /2017 ποσού 35,00€ και 12ου /2017 ποσού 5.684,92€, τα 

οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του 

οικονομικού έτους 2017. 

1429: Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων: Αύξηση ποσού 300,00€ 

αφορά παραστατικό μηνός  12ου /2017 το οποίο έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να 

μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

1439: Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης και επισκευής μηχανικού λοιπού εξοπλισμού: Αύξηση ποσού 

1.038,99€ αφορά παραστατικά μηνός  9ου/2017 ποσού 310,00€ και 12ου /2017 ποσού 728,99€, τα οποία έλαβε η 



14 

 

οικονομική υπηρεσία τον 12ο/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 

2017. 

1611:Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών: Αύξηση ποσού 38.298,03€ αφορά παραστατικά μηνός 12ου 

/2017 , τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός 

του οικονομικού έτους 2017. 

1899:Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά: Αύξηση ποσού 7.223,31€ αφορά παραστατικά  

μηνός 11ου /2017 ποσού 2.198,58€ και μηνός 12ου /2017 ποσού 5.024,73€  τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία 

τον 12ο /2017  με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

2631: Χορηγίες για την λειτουργία φοιτητικών συσιτίων : Αύξηση ποσού 41.140,23€ αφορά παραστατικά  μηνός 

12ου /2017 τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017  με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   

εντός του οικονομικού έτους 2017. 

2636: Χορηγίες για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος φοιτητών: Αύξηση ποσού 161.000,00€ αφορά 

δικαιολογητικά 161 δικαιούχων στεγαστικού επιδόματος έτους 2017, τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 

12ο /2017  με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

4121-03:Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό και 

τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων (Τμήμα Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών) : Αύξηση ποσού 10.044,00€ αφορά παραστατικά μηνός 12ου /2017 τα  οποία έλαβε η 

οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 

2017. 

4121-04:Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό και 

τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων (Τμήμα Οργάνωσης και 

Διαχείρισης Αθλητισμού) : Αύξηση ποσού 3.287,24€ αφορά παραστατικά μηνός 11ου /2017 τα  οποία έλαβε η 

οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 

2017. 

4121-06:Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό και 

τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων (Τμήμα Ιστορίας, 

Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών) :Αύξηση ποσού 5.216,01€ αφορά παραστατικά μηνός 

10ου/2017 ποσού 1.990,00€, μηνός  11ου /2017 ποσού 434,00€ και  12ου /2017 ποσού 2.792,01€   τα  οποίο έλαβε η 

οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 

2017. 

4121-10: Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό και 

τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων (Τμήμα Θεατρικών Σπουδών): 

Αύξηση ποσού 152,10€ αφορά παραστατικό μηνός 11ου /2017 το  οποίο έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο 

/2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

4129:Λοιπές δαπάνες κάθε είδους εκπαίδευσης και επιστημονικών ερευνών και εργασιών : Αύξηση ποσού 

2.400€ τα οποία αφορούν παραστατικά μετακίνησης έξι φοιτητών ERASMUS αεροπορικά εισιτήρια βάσει 

αναλογών Συμβάσεων χειμερινού εξαμήνου 2017-2018. 

7111:Προμήθεια επίπλων: Αύξηση ποσού 7.014,99€, αφορά παραστατικά μηνός 12ου /2017 τα οποία έλαβε η 

οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 

2017. 

7123:Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών λογισμικού και συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού : Αύξηση 

ποσού 58.786,68€ αφορά παραστατικό μηνός   12ου /2017 το οποίο έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017 με 

αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθεί  εντός του οικονομικού έτους 2017 και Τεύχος Διαγωνισμού με αριθμ. 



15 

 

7/2017 (ΑΔΑ:6ΕΡΞ469Β7Δ-ΑΑΩ) ποσού 39.000,00€ το  οποίο είναι σε εξέλιξη. 

7124: Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων: Αύξηση ποσού 12.635,60€ αφορά παραστατικό μηνός   11ου /2017 

το οποίο έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο /2017 με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθεί  εντός του 

οικονομικού έτους 2017 και συμβάσεις οικ. Έτος 2017   ποσού 10.664,00€ οι οποίες επεγράφησαν το έτος 2017 

και θα κοπεί τιμολόγιο το 2018. Αναλυτικά, οι ανεκτέλεστες συμβάσεις εν όλο ή εν μέρη είναι οι εξής: 

1. 8531/22-12-2017 (ΑΔΑ:ΨΚ91469Β7Δ-ΠΟΟ) 
2. 8532/22-12-2017 (ΑΔΑ:6ΜΒ0469Β7Δ-ΔΡΕ) 
3. 8526/22-12-2017 (ΑΔΑ:6ΖΨΛ469Β7Δ-Ψ4Ν) 

 

 

        ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΙΤΙΣΗΣ (Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ) 

Τα         Ταμειακό υπόλ. δαπανών  λειτ/γίας σίτισης οικ. έτους 2017:       792.811,63€ 

              Μείον υποχρεώσεις ανεξ/τες  οικονομικού έτους 2017:          -      41.140,23€   

Μ           Μείον τόκοι:                                                                             -      6.356,98€ 

              ΣΥΝΟΛΟ                                                                                     745.314,42€ 

                                                      

Μείον αδιά          Αδιάθετο υπόλοιπο2011 :                                                             253.779,54€ 

             Aδιάθετο υπόλοιπο 2012  :                                                            175.870,98€ 

Α          Aδιάθετο υπόλοιπο 2013  :                                                              80.064,05€ 

A          Αδιάθετο υπόλοιπο 2014  :                                                              67.949,78€ 

A          Αδιάθετο υπόλοιπο 2015  :                                                               87.947,79€ 

             Αδιάθετο υπόλοιπο 2016  :                                                               62.767,97€ 

             Αδιάθετο υπόλοιπο 2017  :                                                               23.291,29€ 

Α          Μείον τόκοι:                                                                                   -   6.356,98€ 

              ΣΥΝΟΛΟ                                                                                      745.314,42€                                                      

 

 

2631: Χορηγίες για την λειτουργία φοιτητικών συσιτίων :  

Αύξηση ποσού 41.140,23€ αφορά παραστατικά  μηνός 12ου /2017 τα οποία έλαβε η οικονομική υπηρεσία τον 12ο 

/2017  με αποτέλεσμα να μην  ενταλματοποιηθούν   εντός του οικονομικού έτους 2017. 

 

 

 

 

 



16 

 

 

  Για τους λόγους αυτούς επιβάλλεται η 1η τροποποίηση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 , 

προκειμένου να εγγραφούν τα παραπάνω ποσά  στο   σκέλος  των  εξόδων  του προϋπολογισμού οικονομικού  

έτους  2018 . 

 

                                                

  

   

                                                                     Τρίπολη   14/02/2018 

O Αντιπρύτανης Οικονομικών,  

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

Καθηγητής Γεώργιος Π. Λέπουρας 

 

         

 

 



17 

 

 
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          

 

    ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ      

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 1ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Τα.Π.) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018 

Κωδικός  

Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός Γενικής Λογιστικής ΟΝΟΜΑΣΙΑ   
Αρχική 

πίστωση 

 

Αυξήσει

ς 

 Μειώσεις 

Τελική 

διαμόρφω

ση 

    ΕΞΟΔΑ         

    Τακτικού Προϋπολογισμού         

0261 60.00-60.01.41 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 90,000.00 
11,000.0

0 
  

101,000.0

0 

0289 60.00.69-60.01.69 Διάφορες αποζημιώσεις που δεν κατονομάζονται ειδικά 30,000.00 
15,000.0

0 
  45,000.00 

0411 61.00.00 
Αμοιβές νομικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 

ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία 
40,000.00 

29,286.2

4 
  69,286.24 

0412 61.00.02 
Αμοιβές τεχνικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 

ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία 
12,000.00 7,909.25   19,909.25 

0426 61.98.06 
Αμοιβές ιδιωτ.γραφείων και ιδιωτών για την εκτέλεση 

μηχανογρ. Εργασιών 
22,000.00 4,840.00   26,840.00 

0429 61.98.09 
Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές 

υπηρεσίες 
8,000.00 745.00   8,745.00 

0439 61.98.19 
Λοιπές Αμοιβές Νομικών Προσώπων που εκτελούν ειδικές 

υπηρεσίες 
15,000.00 3,658.00   18,658.00 

0518 60.50.04 Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά 2,000.00 259.98   2,259.98 

0543 60.50.13 Δαπάνες για εκπαιδευτικές εκδρομές 24,000.00 2,248.90   26,248.90 



18 

 

0711 64.01.00 
Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων για εκτέλεση 

υπηρεσίας στο εσωτερικό 
7,550.00 878.83   8,428.83 

0715   Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων 6,568.00 676.98   7,244.98 

0721 64.01.11 
Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης  για εκτέλεση υπηρεσίας 

υπαλλήλων στο εσωτερικό 
8,574.00 1,160.00   9,734.00 

0737 64.01.27 
Οδοιπορικά έξοδα για την αποστολή υπαλλήλων στο 

εξωτερικό για εκπαίδευση 
12,700.00 2,004.47   14,704.47 

0738 64.01.28 
Ημερήσια αποζημίωση για την αποστολή υπαλλήλων στο 

εξωτερικό για εκπαίδευση 
9,575.00 1,200.00   10,775.00 

              

              

Κωδικός  

Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός Γενικής Λογιστικής ΟΝΟΜΑΣΙΑ   
Αρχική 

πίστωση 

 

Αυξήσει

ς 

 Μειώσεις 

Τελική 

διαμόρφω

ση 

    ΕΞΟΔΑ         

    Τακτικού Προϋπολογισμού         

0741   Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού υπαλλήλων 13,900.00 1,321.80   15,221.80 

0813 62.04.01-64.98.00 Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων 200,000.00 
26,074.5

2 
  

226,074.5

2 

0824 64.00.05 Μεταφορές αγαθών και φορτοεκφορτωτικά 2,000.00 372.00   2,372.00 

0832 62.03.01 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη εσωτερικού 60,000.00 6,067.97   66,067.97 

0841 62.02.00-01 Ύδρευση-άδρευση  13,000.00 1,599.50   14,599.50 



19 

 

0842 62.98.00-01 Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο) 150,000.00 
37,699.2

0 
  

187,699.2

0 

0845 64.98.03 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 230,000.00 
22,236.9

0 
  

252,236.9

0 

0851 64.02.00 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις 7,000.00 1,451.50   8,451.50 

0856 64.02.06 Φιλοξενίες και δεξιώσεις 18,079.00 1,577.44   19,656.44 

0857 64.02.07 Οργάνωση συνεδρίων, συμμετοχή σε συνέδρια 3,000.00 2,247.72   5,247.72 

0879 62.07.19 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 20,000.00 4,583.50   24,583.50 

0887 62.07.27 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 10,000.00 2,229.16   12,229.16 

0889 62.07.29 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 2,000.00 3,774.38   5,774.38 

0891 64.07.00 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις 7,000.00 2,763.29   9,763.29 

0892 62.05.00-09 & 64.10.01 

Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων, μεταφορικών μέσων, 

μηχανικού εξοπλισμού, επίπλων, χρεωγράφων, ενεχύρων 

κ.λ.π. 

24,800.00 
10,106.0

0 
  34,906.00 

0899 64.98.19 Λοιπές δαπάνες 14,000.00 1,768.19   15,768.19 

0912 63.03-63.04 & 63.98.00-01 Τέλη 7,500.00 880.01   8,380.01 

1251 14.09.07 
Προμήθεια επιστημονικών συγγραμμάτων και λοιπών 

βοηθημάτων 
4,000.00 2,629.30   6,629.30 

1259 14.30.01-64.07.01 
Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών 

εκδόσεων 
4,000.00 5,991.06   9,991.06 

1261 25.08.00-01 
Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου 

γενικά 
25,404.00 5,491.73   30,895.73 

1292 25.05.00 Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων 1,000.00 681.20   1,681.20 

1299   
Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίων και 

εκμεταλλεύσεων 
4,000.00 

17,481.0

5 
  21,481.05 

1413 25.06.00 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κτιρίων γενικά 8,000.00 6,695.63   14,695.63 

      
  



20 

 

      
  

      
  

Κωδικός  

Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός Γενικής Λογιστικής ΟΝΟΜΑΣΙΑ   
Αρχική 

πίστωση 

 

Αυξήσει

ς 

 Μειώσεις 

Τελική 

διαμόρφω

ση 

    ΕΞΟΔΑ         

    Τακτικού Προϋπολογισμού         

1429 25.06.09 
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων 
3,000.00 300.00   3,300.00 

1439 25.06.13-26.09 
Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης και επισκευής 

μηχανικού λοιπού εξοπλισμού 
1,000.00 1,038.99   2,038.99 

1611 25.02.00-01 25.03.00-01 Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών 70,000.00 
38,298.0

3 
  

108,298.0

3 

1899 25.05.60 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 6,000.00 7,223.31   13,223.31 

2631   Χορηγίες για την λειτουργία φοιτητικών συσιτίων 490,000.00 
41,140.2

3 
  

531,140.2

3 

2636   
Χορηγίες για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος 

φοιτητών 
40,000.00 

161,000.

00 
  

201,000.0

0 

4121.03 64.16.00 

Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την 

επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό και τη λειτουργία των 

εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και 

Μουσείων (Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών) 

5,000.00 
10,044.0

0 
  15,044.00 

4121.04 64.16.00 

Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την 

επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό και τη λειτουργία των 

εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και 

Μουσείων (Τμήμα Οργάνωσης και Διαχείρισης Αθλητισμού) 

0.00 3,287.24   3,287.24 

4121.06 64.16.00 

Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την 

επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό και τη λειτουργία των 

εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και 

Μουσείων (Τμήμα Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Διαχείρισης 

4,000.00 5,216.01   9,216.01 



21 

 

Πολιτισμικών Αγαθών) 

4121.10 64.16.00 

Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την 

επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό και τη λειτουργία των 

εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και 

Μουσείων (Τμήμα Θεατρικών Σπουδών) 

2,000.00 152.10   2,152.10 

4129 64.16.09 
Λοιπές δαπάνες κάθε είδους εκπαίδευσης και επιστημονικών 

ερευνών και εργασιών 
27,200.00 2,400.00   29,600.00 

7111 14.00 Προμήθεια επίπλων 12,034.00 7,014.99   19,048.99 

7123 14.03 
Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών λογισμικού και 

συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού  
17,677.00 

58,786.6

8 
  76,463.68 

7124 14.02.03 Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων 0.00 
12,635.6

0 
  12,635.60 

                                             Σ ύ ν ο λ ο   Ε ξ ό δ ω ν  
1,794,561.

00 

595,127.

88 
  

2,389,688.

88 

       

       

       

       

       

       
                                                                           ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

    

Έσοδα τακτικού προϋπολογισμού :…...…………………………………….………… 
2,387,500.0

0 €  

Ταμεικό Υπόλοιπο προς διάθεση λόγω ανεξόφλητων υποχρεώσεων έτους 2017(λειτουργικών δαπανών):… 
553,987.65 

€  

Ταμ/κό Υπόλ. Αδιάθ. λειτ/κών δαπ. ( 2011: 479.604,34€ ,2012: 1.751.147,17€ ,2013 :1.135.856,77€ ,2014:980.329,70€, 
  

2015:538.540,27€, 2016:688.751,26€ και 2017:476.737,80€ = 6.050.967,31€ ) 
    

Ταμεικό Υπόλοιπο προς διάθεση λόγω ανεξόφλητων υποχρεώσεων έτους 2017(σίτιση):…….……………….…………… 41,140.23 € 
 

Ταμεικό Υπόλοιπο αδιάθετο  σίτισης  ( 2011: 253.779,54€ , 2012: 175.870,98 € 2013:80.064,05€ ,2014:67.949,78€ ,  
  



22 

 

 2015:87.947,79€, 2016:62.767,97€ και 2017:16.934,31€ = 745.314,42 € )  
    

Ταμεικό Υπόλοιπο προς διάθεση λόγω ανεξόφλητων υποχρεώσεων έτους 

2017(μισθοδοσία):…….……….………………………………………….……………………… 
0.00 € 

 

Ταμεικό Υπόλοιπο αδιάθετο  μισθοδοσία ( 2011: 544.827,62€ , 2012: 97.037,60€ , 2013:10.398,79 € , 2014:0,00€, 
  

 2015 : 9.639,04€ , 2016:48.000,00€ και 2017:26.056,10€ = 735.959,15 €) 
    

Έσοδα Δημοσίων Επενδύσεων :…...…………………………………….……………………...……………………………………. 
756,000.00 

€  

Σύνολο  Εσόδων :…………….………….…….………………….…………….……..……...…...…………………….…  
3,738,627.8

8 €  

       

       

Έξοδα τακτικού προϋπολογισμού :…………………………...……………………..…………………………………………..………… 
2,324,630.0

0 €  

Πλεόνασμα Τακτικού προϋπολογισμού 

:………………………………………………………………………………………………………………. 
62,870.00 € 

 

Ανεξοφλητες 

υποχρεώσεις:(553.987,65€+41.140,23€=595.127,88€)……………………………………………………………………………………………

….. 

595,127.88 

€  

Έξοδα Δημοσίων Επενδύσεων :…...…………………………………….……………………...……………………………………. 
756,000.00 

€  

       

Σύνολο  Εξόδων :...………..………………………………………………………………………………….……………  
3,738,627.8

8 €  

       

       

       
                                                                             Ανάλυση  χρηματικού υπολοίπου 31-12-2017 

   
Έσοδα Τακτικού Προϋπολογισμού ………………………………………………..… 

    

       

Συνολικό ποσό χρηματικού υπολοίπου 31-12-2017………. ……………..……….…………………….………….… . 
8,181,069.6

1 €  

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2017 31-12-2017 …...……………………….……….………………….. 51,298.38 € 
 

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2016 31-12-2017 …...……………………….……….………………….. 48.86 € 
 



23 

 

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2015 31-12-2017 …...……………………….……….………………….. 171.94 € 
 

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2014 31-12-2017 …...……………………….……….………………….. 242.30 € 
 

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2013 31-12-2017 …...……………………….……….…………………..… ……….. 87.71 € 
 

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2012 31-12-2017…...……………………….……….…………………..… ……….. 476.96 € 
 

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2011 31-12-2017 …...……………………….……….…………………..… ……….. 493.77 € 
 

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2010 31-12-2017 …...……………………….……….…………………..… ……….. 491.36 € 
 

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2009 31-12-2017 …...……………………….……….…………………..… ……….. 62.18 € 
 

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2008 31-12-2017….………….……..……………………………..………... …..  21.19 € 
 

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2007 31-12-2017……………………………………………………………………. 122.41 € 
 

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2006 31-12-2017….………….……..……………………………..……. …..…..   157.18 € 
 

Ανεξόφλητες Επιταγές Τακτικού Προϋπολ. 2005 31-12-2017 ….………………...……..……………………………..….. …..    26.61 € 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΕΞΟΦΛΗΤΩΝ ΕΠΙΤΑΓΩΝ…………………………………………………………………………………………………….. 53,700.85 € 
 

Ταμειακό υπόλοιπο 31-12-2017…..…..………….…………....……………….…………………………….………...… 
8,127,368.7

6 €  

           
     

      

  
             Τρίπολη    14/02/2017 

    

  

O  Αντρύτανης  Οικονομικών Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης                                             

  
  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

    

       

  
 Καθ. Γεώργιος Π. Λέπουρας 

    

       

       

       



24 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 4/27.02.2018 Συνεδρίαση 6η
 

 

Θέμα:  Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017, (ΦΕΚ 114/Α΄/04-08-2017 ) περί 

αρμοδιοτήτων του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

7. Την εισηγητική του Αναπληρωτή Πρύτανη Οικονομικής Διαχείρισης και Νέων 

Τεχνολογιών, Καθηγητή Γεωργίου Λέπουρα, με ημερομηνία σύνταξης 14/2/2018. 

8. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 6η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (28-

02-2018), 

 

Αποφασίζει 

 Την έγκριση της 2 ης τροποποίησης Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 

(οικονομικό έτος 2018) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. Το φύλλο μεταβολών της 2 

ης τροποποίησης επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην παρούσα απόφαση. 

 

Ο Πρύτανης 

                                     

                       

     Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Παράρτημα Απόφασης 4/27-2-2018, 6η Συνεδρίαση 



26 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ             

 

Τρίπολη 14/02/2018 

 

  ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Επί της 2ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου οικονομικού έτους 2018  

 

 

                      Βάσει των με Αρ.Πρωτ. 11711/31-01-2018 (ΑΔΑ: ΩΓΒΗ465ΧΙ8-6ΕΥ), 11472/30-01-2018 (ΑΔΑ: 

ΨΒΘ2465ΧΙ8-Η3Ι) , 11397/30-01-2018 (ΑΔΑ: ΩΘ9Ε465ΧΙ8-ΠΤ9) εγγράφων Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης ,Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων ,Τμήμα Κατάρτισης Ετήσιων 

Προγραμμάτων, περί ένταξης στο ΠΔΕ 2018, στις ΣΑΕ-546, ΣΑΜ-546 και ΣΑΜ-046 αντίστοιχα, των 

έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά στοιχεία, επιβάλλεται η 2η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού 

Δημοσίων Επενδύσεων οικ. Έτους 2018, προκειμένου να προσαρμόσουμε τους αντίστοιχους Κ.Α. στο 

σκέλος των εσόδων και των εξόδων. Πιο συγκεκριμένα οι αυξομειώσεις των Κ.Α.Ε. που επέρχονται 

είναι οι ακόλουθες: 

 

ΕΣΟΔΑ 

 9329-08-00: Επιχορηγήσεις για συντήρηση Η/Μ Εγκαταστάσεων κτιρίων του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 2014ΣΕ54600055 (ΠΚ2013ΣΕ4600001): Αύξηση 

33.480,00€ 

 9349-07-00: Επιχορηγήσεις για προμήθεια εξοπλισμού του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου 2014ΣΕ54600052 (ΠΚ2002ΣΕ04600000). Μείωση 150.000,00€ 

 9362-14: Επιχορηγήσεις για σύνταξη μελετών (Τοπογραφικές-Στατικές-Ηλεκ/ες-

Χωροταξικές-Ρυμοτομικές-Γεωλογικές) Παν/μίου Πελ/νήσου 2014ΣΜ54600004 

(ΠΚ205ΣΜ04600045): Μείωση 150.000,00€ 

 9362-15: Επιχορηγήσεις για μελέτη κτιρίων Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στην 

Τρίπολη (2015ΣΜ04600001): Αύξηση 50.000,00€ 

 

                                                                            ΕΞΟΔΑ 

 9329-08-00:Συντήρηση Η/Μ εγκαταστάσεων κτιρίων του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου2014ΣΕ54600055 (ΠΚ2013ΣΕ04600001): Αύξηση 33.480,00€ 

 9349-07-00: Προμήθεια εξοπλισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 2014ΣΕ54600052 

(ΠΚ2002ΣΕ04600000). Μείωση 150.000,00€ 

 9362-14: Σύνταξη μελετών (Τοπογραφικές-Στατικές-Ηλεκ/ες-Χωροταξικές-

Ρυμοτομικές-Γεωλογικές) Παν/μίου Πελ/νήσου 2014ΣΜ54600004 (ΠΚ205ΣΜ04600045): 

Μείωση 150.000,00€ 

 9362-15: Μελέτη κτιρίων Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στην Τρίπολη 

(2015ΣΜ04600001): Αύξηση 50.000,00€ 

 

Για τους λόγους αυτούς επιβάλλεται η 2η τροποποίηση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 , 

προκειμένου να εγγραφούν τα παραπάνω ποσά  στο σκέλος  των Εσόδων και των Εξόδων  του 

προϋπολογισμού οικονομικού  έτους  2018 .-    

  

Τρίπολη, 14-02-2018 

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης  

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Π. Λέπουρας



27 

 

 
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          

 

    ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ      

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 2ης  ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018 

Κωδικός  

Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός Γενικής Λογιστικής ΟΝΟΜΑΣΙΑ   
Αρχική 

πίστωση 

 

Αυξήσε

ις 

 Μειώσεις 

Τελική 

διαμόρφω

ση 

    ΕΣΟΔΑ          

    Δημοσίων Επενσύσεων         

9329-08   
Συντήρηση Η/Μ Εγκαταστάσεων Κτιρίων του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου 2014ΣΕ54600055 (ΠΚ2013ΣΕ4600001) 
        

9329-08-00 43.01.01.06 

Επιχορηγήσεις για συντήρηση Η/Μ Εγκαταστάσεων κτιρίων του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 2014ΣΕ54600055 

(ΠΚ2013ΣΕ4600001)  

40,000.0

0 

33,480.

00 
  73,480.00 

9349-07   
Επιχορηγήσεις για προμήθεια εξοπλισμού του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου 2014ΣΕ54600052 (ΠΚ2002ΣΕ04600000) 
        

9349-07-00 43.01.03.09 
Επιχορηγήσεις για προμήθεια εξοπλισμού του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου 2014ΣΕ54600052 (ΠΚ2002ΣΕ04600000) 

350,000.

00 
  150,000.00 

200,000.0

0 

9362 43.01.05.01 Επιχορηγήσεις για μελέτες και έρευνες για εκτέλεση έργων         

9362-14 43.01.05.01 

Επιχορηγήσεις για σύνταξη μελετών (Τοπογραφικές-Στατικές-

Ηλεκ/ες-Χωροταξικές-Ρυμοτομικές-Γεωλογικές) Παν/μίου 

Πελ/νήσου 2014ΣΜ54600004 (ΠΚ2005ΣΜ04600045) 

200,000.

00 
  150,000.00 50,000.00 



28 

 

9362-15 43.01.05.01 
Επιχορηγήσεις για μελέτη κτιρίων Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

στην Τρίπολη (2015ΣΜ04600001) 
0.00 

50,000.

00 
  50,000.00 

                                             Σ ύ ν ο λ ο   Ε σ ό δ ω ν  
590,000.

00 

83,480.

00 
300,000.00 

373,480.0

0 

       

       

       

       

       

       

              

Κωδικός  

Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός Γενικής Λογιστικής ΟΝΟΜΑΣΙΑ   
Αρχική 

πίστωση 

 

Αυξήσε

ις 

 Μειώσεις 

Τελική 

διαμόρφω

ση 

    ΕΞΟΔΑ         

    ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ         

9329-08 15.11.01.09 
Συντήρηση Η/Μ Εγκαταστάσεων Κτιρίων του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου 2014ΣΕ54600055 (ΠΚ2013ΣΕ4600001) 
        

9329-08-00 15.11.01.09 
Συντήρηση Η/Μ Εγκαταστάσεων κτιρίων του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου 2014ΣΕ54600055 (ΠΚ2013ΣΕ4600001)  

40,000.0

0 

33,480.

00 
  73,480.00 

9349-07   
Επιχορηγήσεις για προμήθεια εξοπλισμού του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου 2014ΣΕ54600052 (ΠΚ2002ΣΕ04600000) 
        



29 

 

9349-07-00 15.02.01.09 
Προμήθεια εξοπλισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

2014ΣΕ54600052 (ΠΚ2002ΣΕ04600000) 

350,000.

00 
  150,000.00 

200,000.0

0 

9362 15.16.01.01 Μελέτες και έρευνες για εκτέλεση έργων         

9362-14 15.16.01.01 

Σύνταξη μελετών (Τοπογραφικές-Στατικές-Ηλεκ/ες-Χωροταξικές-

Ρυμοτομικές-Γεωλογικές) Παν/μίου Πελ/νήσου 2014ΣΜ54600004 

(ΠΚ2005ΣΜ04600045) 

200,000.

00 
  150,000.00 50,000.00 

9362-15 15.16.01.01 
Μελέτη κτιρίων Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στην Τρίπολη 

(2015ΣΜ04600001) 
0.00 

50,000.

00 
  50,000.00 

                                             Σ ύ ν ο λ ο   Ε ξ ό δ ω ν  
590,000.

00 

83,480.

00 
300,000.00 

373,480.0

0 

       

       

                                                                           ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
    

Έσοδα τακτικού προϋπολογισμού :……………………………………...……………...……………………………………. 
2,387,500.0

0 €  

Έσοδα Δημοσίων Επενδύσεων :(756.000,00€-

300.000,00€+83.480,00€=593.480,00€)……………...……………………………………………………….. 

593,480.00 

€  

Σύνολο  Εσόδων :…………….………….…….………………….…………….……..……...…...…………………….…  
2,980,980.0

0 €  

       

       

Έξοδα τακτικού προϋπολογισμού : ………………………………………………………………….……… 
2,324,630.0

0 €  

Πλεόνασμα Τακτικού Προυπολογισμού…………………………………………………………………………….. 62,870.00 € 
 



30 

 

Ανεξόφλητες Υποχρεώσεις :………………………………………….. 
  

595,127.88 

€  

Έξοδα Δημοσίων Επενδύσεων : (756.000,00€-

300.000,00€+83.480,00€=593.480,00€……………...……………………………………………………… 

593,480.00 

€  

Σύνολο  Εξόδων :...………..………………………………………………………………………………….……………  
3,576,107.8

8 €  

       

       
Το έλλειμμα καλύπτεται από το ταμειακό υπόλοιπο του προηγούμενου οικονομικού έτους  

   

       

  
             Τρίπολη    14/02/2018 

    

  

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης      

  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
    

  
 

    

  
 

    

  Καθηγητής Γεώργιος Π. Λέπουρας 
    

  
 

    

       

       
       

       

       



31 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

  
    

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 5/27.02.2018 Συνεδρίαση 6η
 

 

Θέμα:  Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

10. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017, (ΦΕΚ 114/Α΄/04-08-2017 ) περί 

αρμοδιοτήτων του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

11. Την εισηγητική του Αναπληρωτή Πρύτανη Οικονομικής Διαχείρισης και Νέων 

Τεχνολογιών, Καθηγητή Γεωργίου Λέπουρα, με ημερομηνία σύνταξης 14/2/2018. 

12. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 6η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (28-

02-2018), 

 

Αποφασίζει 

 Την έγκριση της 3 ης τροποποίησης Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 

(οικονομικό έτος 2018) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. Το φύλλο μεταβολών της 3 

ης τροποποίησης επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην παρούσα απόφαση. 

 

Ο Πρύτανης 

                                     

                       

     Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 

 

 



32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Παράρτημα Απόφασης 5/27-2-2018, 6η Συνεδρίαση 



33 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 

Τρίπολη, 14/02/2018  

 

  ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Επί της 3ης τροποποίησης του  Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

οικονομικού έτους 2018  

 

Σε συνέχεια της Α.Π.2/14066 ΔΠΓΚ Σχετ. 2/16477, 2/17148/3-32017 (ΑΔΑ: ΩΝ9ΥΗ-48Ψ)) Απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, του Α.Π. 29401/22-02-2017/β2 εγγράφου του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί καταβολής στεγαστικού επιδόματος βάσει της διάταξης του 

άρθρου 31 του Ν. 4452/2017, των με Α.Π. 764/29-01-2018 και 1047/12-02-2018 εγγράφων της Δ/νσης 

Ακαδημαϊκών και Φοιτητικών Θεμάτων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και σύμφωνα με σχετική 

ενημέρωση αναμονής αιτήσεων των νέων δικαιούχων,  επιβάλλεται η 3η Τροποποίηση του Τακτικού 

Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018, προκειμένου να προσαρμόσουμε τους αντίστοιχους Κ.Α. στο σκέλος 

των εσόδων και των εξόδων και να πραγματοποιηθεί η σχετική χρηματοδότηση του Ιδρύματός μας για 

την καταβολή του στεγαστικού επιδόματος στους δικαιούχους. 

Πιο συγκεκριμένα η αύξηση των Κ.Α.Ε. των λειτουργικών δαπανών που επέρχονται είναι οι ακόλουθες: 

ΕΣΟΔΑ 

0136: Επιχορηγήσεις για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος φοιτητών. Αύξηση 300.000,00€. 

 

ΕΞΟΔΑ 

2636: Χορηγίες για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος φοιτητών. Αύξηση 300.000,00€. 

 

 

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης  

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 Καθηγητής Γεώργιος Π. Λέπουρας 



34 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
      

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ       

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 3ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Τα.Π.) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018 

Κωδικός  Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός Γενικής 

Λογιστικής 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ   

Αρχική 

πίστωση 
 Αυξήσεις 

 

Μειώσ

εις 

Τελική 

διαμόρφ

ωση 

    ΕΣΟΔΑ         

    Τακτικού Προϋπολογισμού         

0136   
Επιχορηγήσεις για την καταβολή στεγαστικού 

επιδόματος φοιτητών 
40,000.00 300,000.00   

340,000.0

0 

                                             Σ ύ ν ο λ ο   Ε σ ό δ ω ν  40,000.00 300,000.00   
340,000.0

0 

       

Κωδικός  Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός Γενικής 

Λογιστικής 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ   

Αρχική 

πίστωση 
 Αυξήσεις 

 

Μειώσ

εις 

Τελική 

διαμόρφ

ωση 

    ΕΞΟΔΑ         

    Τακτικού Προϋπολογισμού         

2636   
Χορηγίες για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος 

φοιτητών 
40,000.00 300,000.00   

340,000.0

0 

                                             Σ ύ ν ο λ ο   Ε ξ ό δ ω ν  40,000.00 300,000.00 0.00 
340,000.0

0 

       

       

       

       



35 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
                                                                           ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

    

Έσοδα τακτικού προϋπολογισμού :2.387.500,00+300.000,00=2.687.500,00……...……………...……………………………………. 
2,687,500.

00 €   

Έσοδα Δημοσίων Επενδύσεων :……………...……………………………………………………….. 
593,480.00 

€   

Σύνολο  Εσόδων :…………….………….…….………………….…………….……..……...…...…………………….…  
3,280,980.

00 €   

       

       
Έξοδα τακτικού προϋπολογισμού 

:2.324.630,00+300.000,00=2.624.630,00…………………………...……………………..…………………………………………..…

……… 

2,624,630.

00 €   

Πλεόνασμα Τακτικού προϋπολογισμού 

:………………………………………………………………………………………………………………. 

62,870.00 

€   

Ανεξοφλητες υποχρεώσεις:……………………………………………………………………………………………….. 
595,127.88 

€   

Έξοδα Δημοσίων Επενδύσεων :…...…………………………………….……………………...……………………………………. 
593,480.00 

€   

       

Σύνολο  Εξόδων :...………..………………………………………………………………………………….……………  
3,876,107.

88 €   



36 

 

       
Το έλλειμμα καλύπτεται από το ταμειακό υπόλοιπο του προηγούμενου οικονομικού έτους  

    

       
           

     

      

  
             Τρίπολη    14/02/2017 

    

  

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης      

  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
    

  
 

    

  
 

    

  Καθηγητής Γεώργιος Π. Λέπουρας 
    



37 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 6/27.02.2018 Συνεδρίαση 6η
 

 

Θέμα:  Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

14. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017, (ΦΕΚ 114/Α΄/04-08-2017 ) περί 

αρμοδιοτήτων του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

15. Την εισηγητική του Αναπληρωτή Πρύτανη Οικονομικής Διαχείρισης και Νέων 

Τεχνολογιών, Καθηγητή Γεωργίου Λέπουρα, με ημερομηνία σύνταξης 14/2/2018. 

16. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 6η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (28-

02-2018), 

 

Αποφασίζει 

 Την έγκριση της 4 ης τροποποίησης Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 

(οικονομικό έτος 2018) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. Το φύλλο μεταβολών της 4 

ης τροποποίησης επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην παρούσα απόφαση. 

 

Ο Πρύτανης 

                                     

                       

     Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 



38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Παράρτημα Απόφασης 6/27-2-2018, 6η Συνεδρίαση 



39 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 

Τρίπολη, 14/02/2018  

 

  ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Επί της 4ης τροποποίησης του  Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

οικονομικού έτους 2018  

 

Για να αντιμετωπιστούν ορισμένες έκτακτες δαπάνες του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, οι οποίες δεν 

είχαν προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό οικ. Έτους 2018 σχετικά με τη διοργάνωση εκδηλώσεων, 

επιβάλλεται η 4η Τροποποίηση του Τακτικού Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018, προκειμένου να 

προσαρμόσουμε τους αντίστοιχους Κ.Α. στο σκέλος των εξόδων με αντίστοιχες εσωτερικές 

αυξομειώσεις αυτών. Πιο συγκεκριμένα οι αυξομειώσεις των Κ.Α.Ε. των λειτουργικών δαπανών που 

επέρχονται είναι οι ακόλουθες: 

 

ΕΞΟΔΑ 

 

0851: Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις: Αύξηση 4.000,00€. 

0856: Φιλοξενίες και δεξιώσεις. Αύξηση 6.721,00€. 

0899: Λοιπές δαπάνες. Μείωση 1.000,00€ 

1261: Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά. Μείωση 1.000,00€.  

1299: Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίων και εκμεταλλεύσεων. Μείωση 

2.000,00€ 

1899: Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά. Μείωση 2.000,00€ 

7131: Προμήθεια επιστημονικών οργάνων. Μείωση 4.721,00€ 

 

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης  

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 Καθηγητής Γεώργιος Π. Λέπουρας 



40 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
    

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
    

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 4ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Τα.Π.) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018 

Κωδικός  Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός 

Γενικής Λογιστικής 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ   

Αρχική 

πίστωση 
 Αυξήσεις 

 

Μειώσε

ις 

Τελική 

διαμόρφω

ση 

    ΕΞΟΔΑ         

    Τακτικού Προϋπολογισμού         

0851 64.02.00 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις 7,000.00 4,000.00   11,000.00 

0856 64.02.06 Φιλοξενίες και δεξιώσεις 18,079.00 6,721.00   24,800.00 

0899 64.98.19 Λοιπές δαπάνες 14,000.00   1,000.00 13,000.00 

1261 25.08.00-01 
Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου 

γενικά 
25,404.00   1,000.00 24,404.00 

1299   
Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίων και 

εκμεταλλεύσεων 
4,000.00   2,000.00 2,000.00 

1899 25.05.60 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 6,000.00   2,000.00 4,000.00 

7131 14.05.00 Προμήθεια επιστημονικών οργάνων 7,130.00   4,721.00 2,409.00 

                                             Σ ύ ν ο λ ο   Ε ξ ό δ ω ν  81,613.00 10,721.00 
10,721.0

0 
81,613.00 

       

       



41 

 

       
                                                                           ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

    

Έσοδα τακτικού προϋπολογισμού :…...……………...……………………………………. 
 

2,687,500.00 

€   

Έσοδα Δημοσίων Επενδύσεων :……………...……………………………………………………….. 593,480.00 € 
  

Σύνολο  Εσόδων :…………….………….…….………………….…………….……..……...…...…………………….…  
3,280,980.00 

€   

       

       
Έξοδα τακτικού προϋπολογισμού 

:…………………………...……………………..…………………………………………..………… 

2,624,630.00 

€   

Πλεόνασμα Τακτικού προϋπολογισμού 

:………………………………………………………………………………………………………………. 
62,870.00 € 

  

Ανεξοφλητες υποχρεώσεις:……………………………………………………………………………………………….. 595,127.88 € 
  

Έξοδα Δημοσίων Επενδύσεων :…...…………………………………….……………………...……………………………………. 593,480.00 € 
  

       

Σύνολο  Εξόδων :...………..………………………………………………………………………………….……………  
3,876,107.88 

€   

       
Το έλλειμμα καλύπτεται από το ταμειακό υπόλοιπο του προηγούμενου οικονομικού έτους  

    

       
           

     

      

  
             Τρίπολη    14/02/2017 

    

  

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης      

  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
    

  
 

    

  
 

    

  Καθηγητής Γεώργιος Π. Λέπουρας 
    

 


